
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución H. Consejo Directivo

Número: 

Referencia: EX-2024-00110760

 
VISTO

El Expediente EX-2024-00110760- -UNC-ME#FAUD por el que la doctora
arquitecta María Virginia Piñero solicita adhesión Institucional para el ENCUENTRO
NACIONAL DE GRUPOS JARDÍN - “REPENSANDO LOS JARDINES -
PAISAJES EN CAMBIO”,

Y CONSIDERANDO:

Que la solicitud se realiza en representación de la Asociación Argentina de Grupos
Jardín (AAGJ).

Que bajo el tema Repensando los jardines - Paisajes en cambio, se convoca a todos los
Grupos Jardín del País y a las personas interesadas en el tema, con el objetivo de
compartir experiencias y conocimientos.

Que en el presente año, se hace hincapié en la crisis ambiental y la importancia de
informar y encontrar nuevos modos de trabajar los jardines para que aporten a la
biodiversidad y a paisajes sanos de calidad.

Que se cuenta con la asistencia técnica de asesores/as, profesionales formados/as y
especializados/as en el diseño y manejo de especies vegetales.

Que se considera de interés para los/las estudiantes y docentes de Diseño industrial, de
Arquitectura y de la Licenciatura en Diseño del Paisaje.

Que la Secretaría Académica ha tomado conocimiento, y considerado de interés la
actividad presentada.

Que la Comisión de Enseñanza ha emitido un Despacho al respecto.

Por ello,

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA



FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO

RESUELVE:

ARTÍCULO 1º: Declarar de interés académico el ENCUENTRO NACIONAL DE
GRUPOS JARDÍN - “REPENSANDO LOS JARDINES - PAISAJES EN
CAMBIO”, a realizarse los días 19 y 20 de abril de 2024 en Ascochinga, Córdoba.

ARTÍCULO 2º: Incluir en Digesto Electrónico, comunicar a Decanato, a Secretaría
Académica, notificar a las personas interesadas, dar al Registro de Resoluciones y
archivar.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO
DIRECTIVO A VEINTISIETE DÍAS DEL MES DE MARZO DEL AÑO DOS
MIL VEINTICUATRO.

LF./


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RHCD-2024-31-E-UNC-DEC#FAUD
	fecha: Lunes 8 de Abril de 2024
		2024-04-04T16:04:47-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Arturo Raúl MARISTANY
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:53:00-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Guillermo Jorge Olguin
	cargo_1: Vicedecano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Arquitectura Urbanismo y Diseño
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-04-08T12:53:02-0300
	GDE UNC




